

# COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO

Area Amministrativa Servizi Turistici, Socio-Culturali e Scolastici

# DETERMINAZIONE N. 88 del 07/10/2022 R.Uff.

iscritta nel REGISTRO GENERALE il 18/10/2022 al n. 790

# OGGETTO: RIMBORSO SPESE DI VIAGGIO AI VOLONTARI DEL SERVIZIO CIVILE UNIVERSALE. PROVVEDIMENTI.

#### Premesso che:

- Con deliberazione di Giunta comunale n. 100 del 29.07.2019, tra l'altro:
  - L'organo esecutivo ha deliberato l'adesione del Comune di Mosciano Sant'Angelo, in qualità di Ente di accoglienza di ANCI Lombardia, all'Albo del Servizio Civile Universale, prestando in particolare consenso affinché ANCI Lombardia presenti programmi di intervento e progetti per il Servizio Civile per conto dell'Ente locale su richiesta specifica di quest'ultimo;
  - Si è preso atto dei seguenti documenti: Carta di impegno etico del Servizio Civile Universale; Contratto di impegno e responsabilità in materia di Servizio Civile Universale tra Ente Capofila e Ente di Accoglienza per la presentazione e attuazione di programmi di intervento di Servizio Civile Universale; Domanda di iscrizione all'Albo degli enti di Accoglienza nuovi;
- Con nota del Servizio Civile ANCI Lombardia Prot. n. 002584/20/SCAL/OR ANCI Lombardia proponeva agli Enti/Comuni accreditati al Servizio Civile di ANCI Abruzzo di aderire alla progettazione per avviare i volontari in servizio presumibilmente a fine 2021;
- Con nota registrata al Protocollo comunale n. 21635 del 18.11.2020 il Comune di Mosciano Sant'Angelo ha confermato la richiesta di adesione alla progettazione di Servizio Civile con ANCI Lombardia, con attivazione delle seguenti posizioni: n. 2 volontari da assegnare rispettivamente al Settore Assistenza e al Settore Cultura;
- In data 25/05/2022 si è proceduto alla sottoscrizione del Contratto di Servizio Civile

Universale e all' avvio dei volontari di Servizio Civile Universale Bando 2021;

**Visto** il documento del Servizio Civile Anci Lombardia Prot. n. 002584/20/SCAL/OR, il quale stabilisce che "le spese economiche (biglietto treno, autobus, metropolitana) sostenute da tutti i volontari in servizio, per gli spostamenti relativi alla formazione generale e specifica, al monitoraggio e al tutoraggio, saranno a carico degli Enti/Comuni";

**Dato atto che** nelle date del 20/09/2022 e 06/10/2022 i due volontari in servizio presso il Comune di Mosciano Sant'Angelo hanno svolto due giornate di formazione generale in presenza presso AURUM PESCARA, Largo Gardone Riviera, 65126 Pescara PE;

Considerato che i due volontari in servizio presso il Comune di Mosciano Sant'Angelo, ai fini della frequenza delle giornate di formazione generale in presenza, hanno acquistato n. 8 biglietti del treno (agli atti dell'Ufficio servizi Turistici, Scolastici e Socio-culturali) per il viaggio di andata e di ritorno al costo di Euro 3,70 cad. per un totale di Euro 29,60;

**Ritenuto necessario** provvedere al rimborso delle spese economiche sostenute dai volontari in servizio per gli spostamenti relativi alla formazione generale svoltasi nelle date del 20/06/2022 e 10/06/2022;

**Dato atto che** la somma complessiva di Euro 29,60 trova copertura sul Capitolo 260/0, P.d.C. 1.01.01.002, Esercizio Finanziario 2022 del bilancio di previsione finanziario pluriennale 2022-2024;

#### Visti:

- lo Statuto comunale;
- il Regolamento comunale di contabilità;
- il Regolamento comunale sui controlli interni;
- il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
- il D.Lgs. n. 267/2000;
- la Legge n. 241/1990 e s.m.i.;

## Inoltre, il Responsabile di Servizio

**Verificata**, nei confronti del Responsabile del Procedimento, dei soggetti tenuti a rilasciare pareri endo-procedimentali nonché nei confronti del soggetto tenuto ad adottare il provvedimento finale, l'osservanza dei doveri di astensione, in conformità a quanto previsto da:

o "Piano triennale di prevenzione della corruzione. Aggiornamento 2022/2024" approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 32 del 29.04.2022,

- Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Mosciano Sant'Angelo, approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 6 del 28.01.2014 e dal nuovo Codice di condotta di cui all'art. 59 del CCNL funzioni locali 21 maggio 2018,
- o Patto di integrità approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 179 del 09.12.2015;

#### Verificati:

- la regolarità dell'istruttoria svolta dall'Ufficio Cultura;
- il rispetto della tempistica prevista dalla legge;
- l'idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell'azione amministrativa;
- la conformità a leggi, statuto e regolamenti;

Richiamato il Provvedimento sindacale di nomina della sottoscritta a Responsabile dell'Area amministrativa

# esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e per l'effetto

#### DETERMINA

- 1. di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo ai fini dell'assolvimento dell'obbligo motivazionale di cui all'art. 3 della Legge n. 241/1990;
- 2. di dare mandato all'Economo comunale di provvedere al rimborso delle spese economiche sostenute dai volontari in servizio per gli spostamenti relativi alla formazione generale svoltesi il 20/09/2022 e 06/10/2022, per un importo complessivo pari ad Euro 29,60;
- 3. di trarre il relativo mandato di pagamento per la somma complessiva di Euro 29,60 sul Capitolo 260/0, P.d.C. 1.01.01.002, Esercizio Finanziario 2022 del bilancio di previsione finanziario pluriennale 2022-2024;
- 4. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo contabile di cui all'art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000 la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del Servizio;
- 5. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell'Amministrazione trasparente di cui al D. Lgs. n. 33/2013 e pertanto è soggetto a pubblicazione nell'apposita Sezione dell'Amministrazione trasparente;
- 6. demandare all'Ufficio Cultura la trasmissione telematica della presente determinazione ai

volontari in servizio presso il Comune di Mosciano sant'Angelo;

7. demandare all'Ufficio Affari Generali la trasmissione telematica della presente determinazione all'Economo comunale;

Mosciano S.A., li 07/10/2022

Il Responsabile del Settore Francesca De Camillis Visto di regolarità, attestante la relativa copertura finanziaria di cui al D. Lgs del 18 agosto 2000, art. 151, comma 4.

Mosciano S. Angelo, lì

# Il Responsabile dei Servizi Finanziari Daniele Gaudini

Visto di regolarità contabile e di riscontro amministrativo contabile e fiscale ai sensi del 4° comma dell'art. 184- comma 4^- del D.Lgs 267/2000.

Mosciano S. Angelo, lì 18/10/2022

Il Responsabile dei Servizi Finanziari Daniele Gaudini

Si trasmette copia della presente determinazione ai seguenti uffici:

## CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Dichiaro che copia della presente determinazione viene affissa all'Albo On-Line del Comune oggi e vi rimarrà per 15 giorni a decorrere da domani.

Mosciano S. Angelo, lì 20/10/2022

Istruttore Amministrativo Valeria Amatucci